OFÍCIO VEREADOR n° 436/2017
São Roque, 04 de abril de 2017.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de interceder junto à empresa Concessionária dos Serviços de Transporte Coletivo Municipal – VIAÇÃO SÃO ROQUE, no sentido de que seja implantada LINHA DE ÔNIBUS com quantidade de horários suficientes para atender as comunidades localizadas junto à Estrada do Ibaté.

Justifico o presente pedido uma vez que, apesar da região contar com uma grande quantidade de pessoas, não é atendida pelo serviço público de transporte coletivo municipal, ocasionando grandes transtornos àquela população que também contribui com seus impostos e merece a atenção do Poder Público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2017 - 14:10:57 01691/2017   /cmj-